
Kategorie 1 2 3 3a 4 5 6
Nízkotlaké plynovody do 0,05 bar včetně;

Středotlaké plynovody nad 0,05 bar do 4 bar 
včetně

Vnitřní inspekce VTL plynovodu Regulační stanice
Protikorozní ochrana 

plynárenských zařízení

Přenosy dat ( Záznamové 
zařízení RS, dálkové přenosy ), 

tepelná čerpadla, kotle
výstavba nových přípojek, rekonstrukce a 
odstranění přípojek, výstavba a rekonstrukce 
NTL, STL plynovodů  
- plast  
  dn ≤ 450; 
- ocel 
DN ≤ 500; 
- bezvýkopová technologie

rekonstrukce, výstavba
a odstranění  VTL 
plynovodů
( dle S3 cetifikace )                                                     
dimenze DN < 200;                                                  
Shybky 
DN < 200; 
Trasové uzávěry 
dimenze DN ≤ 200;

rekonstrukce, výstavba
a odstranění  VTL plynovodů, 
Shybky, Trasové uzávěry -
dimenze DN a
 délka  L - bez omezení

vstup - STL,VTL; výstup - 
NTL, STL;  Předávací 
regulační stanice

Čistý insolvenční rejstřík - za poslední rok; možnost 
vysvětlení pokud nebyl záznam způsoben ze strany 
žadatele 

x x x x x x

Certifikát ISO 14001 x x x x x

Certifikát ISO 45001 x x x x x

Certifikace dle TPG 923 01 udělená akreditovanou 
organizací

x x x x x

Podpis RSoBOZP x x x x x V případě montážních prací

Doklad o podnikání pro předmět podnikání: 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
Montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených 
plynových zařízení

x x x x

Doklad o podnikání pro předmět podnikání: Montáž, 
opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení; 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování nebo 
Přípravné a dokončovací stavební práce, 
specializované stavební činnosti

x x

Doklad o podnikání pro předmět podnikání: Montáž, 
opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

x Kvalifikace list Elektro

Objem realizovaných (řádně splněných) zakázek v 
plynárenství (Nízkotlaképlynovody do 0,05 bar 
včetně; Středotlaké plynovody nad 0,05 bar do 4 
bar včetně; Vysokotlaké plynovody nad 4 bar do 40 
bar včetně; Regulačnístanice, Protikorozní ochrana 
plynárenských zařízení pokud je součástístaveb 
plynovodů)

Celkový objem 5 mil., minimálně ve dvou 
zakázkách za poslední 3 roky

Celkový objem 5 mil., 
minimálně ve dvou 

zakázkách za poslední 
3 roky

Celkový objem 1 mil., 
minimálně ve dvou 

zakázkách za poslední 3 
roky

Doklad o pojištění odpovědnosti za škody v 
souvislosti s prováděnímpředmětu díla v limitu a 
vzniklé škody pro 3 osoby. V případě získání 
zakázky s limitem -20 % hodnoty pojištění, je 
dodavatel povinen předložit pojištění vevýši hodnoty 
VŔ + 20 % hodnoty z VŘ.(případně závazek toto 
pojištěníuzavřít před účastí v tendru formou 
předložení čestného prohlášení).  

limit min. 10 mil. Kč   limit minimálně 15 mil. Kč  limit minimálně 25 mil.Kč  
limit minimálně 

10 mil. Kč 
limit minimálně 

5 mil. Kč 
limit minimálně 

5 mil. Kč

Kvalifikační požadavky 

Vysokotlaké plynovody nad 4 bar do 40 bar včetně

Zhotovitel je povinnen pro každou činnost ve vybraných kategoriích doložit na vyžádání svou způsobilost pro provádění požadovaných prací či případně doložit subdodavatele, který tato oprávnění vlastní (např. dodávka bez výkopové technologie).

1. Dodavatelé Kategorie č. 3 a splněné podmínky pro vnitřní 
inspekce 
• Požadavky na kvalifikaci – dle Nákupního procesu ( VOR, beztrestnost, 
čestné prohlášení… ).
• Uzavření Rámcové smlouvy o BOZP.
• Pojistná smlouva – viz VTL kategorie č. 3.  
• Certifikace na práce VTL DN větší 200.
• Předložení návrhu kompletního technického řešení vnitřní inspekce, 
zajištění přípravných a koordinačních prací souvisejících s realizací 
samotné inspekce - obecný návrh a následné vyhodnocení 
• Realizace inspekce -  certifikace na VTL, inženýring k výstavbě, 
provedení vlastních prací – příjezdové cesty, zemní práce, výkopy jam 
pro osazení komor, čištění, kalibrace potrubí, tlakové zkoušky, stress 
test, sušení potrubí. 
• Předložení a vyhodnocení komplexního zmapování technického stavu 
VTL plynovodu, zdokumentování průchodnosti a geometrických vad.  
• Možnost subdodávek ( zemní práce, chemie, svářecí práce na VTL… ). 
• Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí se subdodavatelem vlastnícím 
inspekční nástroje. 
• Subdodavatele se navrhují v rámci každého nového technického 
řešení. 

Nebo
 
2. Dodavatelé již se zabývající vnitřní inspekcí 
• Požadavky na kvalifikaci – dle Nákupního procesu ( VOR, beztrestnost, 
čestné prohlášení… ).
• Uzavření Rámcové smlouvy o BOZP.
• Pojistná smlouva – viz VTL kategorie č. 3.  
• Doložením minimálně 3 fakturací za proběhlé vnitřní inspekce za 
poslední 3 roky v minimálně celkovém objemu 30 mil Kč. 
• Doložením referencí zakázek. 
• Možnost subdodávek ( zemní práce, chemie, svářecí práce na VTL… ). 
• Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí se subdodavatelem vlastnícím 
inspekční nástroje. 
• Subdodavatele se navrhují v rámci každého nového technického 
řešení.

Celkový objem 10 mil., minimálně ve dvou zakázkách za 
poslední 3 roky


	Kvalifikace REA

